Vox dicitur audienda in Rama, et non in Bethlehem et vicinia, quia Rama erat loco alto in confinio Juda et Benjamin, 226, 1.
 Voces causales subinde non causam, sed effectum significant, 67, 1.
 Vulvata editio corrigitur, 818, 2.
 Vultus Christi dici quodammodo possunt fenestrae, 812, 2.
 Vultus lateris Christi denotatur mystice per ostium lateris aethi in templo, 809, 2.
 Vulpis natura exprimitur, 200, 1, 2.
 Vultu (in) apparet hominis majestas, ira et indignatio, 17, 1.

W.

Wandilicae cladis per Africam imminens portenta, 544, 2.
 Wenceslai (S.) martyris auricula rescissa post mortem inventa est capiti rursus adhaerere, 761, 2.
 Wenceslai Imperatoris immanitas, et ob eam ab Electoribus imperio deturbatus est, 685, 2.
 Willebrordus (S.) divitem pabulum et potum negantem ardenti sili petiit a Deo percipi, a qua eum ipse tandem post annum rediens liberavit, 639, 1.

X.

Xenophon Socraticus filii sui Gryllid Mantineam interfecti mortem equanimiter tulit, 690, *

Xerxes rex platanum opacam in Lydia stolidè coluit et generatus est, 735, 1.

Z.

Zachariae prophetae sanguis quamdiu ebullit, 380, 1.
 Zambri, regio est Persidis, 196, 1.
 Zelosi sunt mystice custodes templi, 802, 1.
 Zelus tantum crescit quantum amor, 343, 2.
 Zenon quid sit Hebraeis, 569, 2.
 Zeno Citiensis philosophus erat oriundus e Cypro, 26, 2.
 ejus in adversis animi hilaritas, 165, 1, 2.
 Zeno Imperator impius infelicem exitum habuit, 176, 2.
 Zodiaci circulus unde dicitur, 814, 2.
 Zona olim signum virginitalis erat, 462, 2.
 Zophori quid sint, et unde dicantur, 814, 2. zophoris cur exornarentur frontes sacrarum aedium, 837, 1.
 Zorobabel in Babylonem rediens, postquam populum reduxisset, ibidem mortuus est, 178, 2.
 Zorobabel princeps nepos fuit Joachin, 628, 2. ex eo natus est Christus, *ibid.* an is intelligatur per pastorem unum, quem suscitaturum super oves suas se promissit Deus, 744, 1, 2. Zorobabelis templum describitur ab Ezechiele in sua idea templi, et quare, 778, 1, 2. an fuerit tam augustum ac Salomonium, et quam fuerit altum, *ibid.* 2. cur tam perfecta id non exstructum ac Ezechielii delineatum, *ibid.* et 779, 1. — *Vide Templum.*
 Singulis etiam assertor est perpetuae virginitalis Deiparae, 858, 2.

INDEX

MATERIARUM MORALIUM

LATIUS BIDUCTARUM.

IN VERBA EVANGELII IN DOMINICIS, FESTIS ET FERIS ALIQUOT, PER ANNUM OCCURRENTIS ACCOMMODATARUM,
 N GRATIAM CONCINATIONUM.

DOMINICA I ADVENTUS.

ERUNT SIGNA IN SOLE, LUNA ET STELLIS. — Cometae sunt quasi gladii caelestes terrae minitantes, 653, 2.
 Scriptis quoniam prope est. — Deus suos praenotare solet de instanti clade, 544, 2.

DOMINICA II ADVENTUS.

HOMINEM MOLLIUS VESTIUM. — Ut Joannes a pueritia in desertum concessit, sic et nobis a puero austera vite ascendendum est, 393, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Puer.*

DOMINICA III ADVENTUS.

AN ALIUM ESPERETAMUS? — Messiam promissum venisse, contra Judaeos ostenditur, 772, 1; 776, 1, 2. *Vide Indicem Rerum, verbo Messias.*

FERIA IV QUATUOR TEMP. ADVENTUS.

CHRISTUS EST IN COELO PATRIS GERMINEM, per incarnationem in terram transplantatum, 433, 1.

DOMINICA IV ADVENTUS.

PRADICANS BAPTISMUM. — Praedicator se Deo irato velut murum opponat, 591, 1. Joannes fuit primus penitentiam praeco, 343, 1. *Vide notata in Communi Confessorum.*
 BAPTISMUM POENITENTIAE. — Poenitentia homines plane in alios commutat, 42, 2. ejus symbolum est linum, uti et puritatis, 113, 1. quod ejus sit schema et forma, 376, 2. exhortatio ad eandem, 637, 2.

IN FESTO NATIVITATIS DOMINI.

ET DEUS ERAT VERBUM. — Christi divinitas asseritur, 183, 2; 184, 1. quae sit in Christo idiomatum communicatio, 445, 2.
 MENDES PER IPSEM FACTUS EST. — Orbis terrarum est cutus Dei, 499, 2. Nam ejus domus et fanum sanctissimum, 442, 1.

IN FESTO SS. INNOCENTIIUM.

ET PUCE IN AEGYPTUM. — Aegypti idola fuere prostrata, aристо illic ingrediente, 236, 1.
 OCCIDIT OMNES PERNOS. — Horum credes et matrum planetus excutitur, 225, 1, 2. plurimi alii infantes fuere martyres, 226, 1, 2, et 293, 2.

IN FESTO CIRCUMCISIONIS.

— Circumcisio cordis quomodo

fiat, 45, 2. circumcisio etiam apud alias gentes in usu fuit, 66, 2.

IN FESTO EPIPHANIAE.

VINDICE STELLAM. — Stellae colebantur Gentiles quasi animatae, 88, 1, 2. non sunt signa futurarum actionum liberarum, *ibid.* astrologia judicaria exploditur, *ibid.* — *Vide Indicem Rerum, verbo Stella, Thius.*
 TURBATUS EST REX. — Nulla re perturbari, certum signum contemptus mundi est, 415, 2.
 OSTENDERUNT EIVUS. — Thus, usu omnium gentium, Deo 62, 1. adolebit,
 MYRRHAM. — Myrrha symbolum mortificationis, cujus gladio cupiditates truncanda, 487, 1.

DOMINICA I POST EPIPHANIAM.

INTER DOCTORES. — Christus solus est doctor sapientiae, 447, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Concionator, Doctor, Doctrina, Sapientia.*

PUER CRESCERAT ETATE ET SAPIENTIA. — Educatio quam sit tenax, 392, 2. qui sapientiae sint effectus, 440, 1. Christus fuit viator et hospes, 421, 2.

DOMINICA II POST EPIPHANIAM.

NUPTAE FACTAE SUNT. — Sponsus est dux virginitalis suae sponsae, 39, 1, 2.

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

IN TENEBRAS EXTERIORES. — Infernus quinquagies accipitur, 433, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Infernus, et notata Feria II post Dominicam I in Quadragesima.*

DOMINICA IV POST EPIPHANIAM.

MOTUS MAGNUS FACTUS EST. — Passiones, uti et appetitus, desiquantur in curru Cherubim, 498, 1.
 IN MARI. — Mars periculi, 375, 2.
 IPSI VERO DOMI ERAT. — Cur permissio Dei vocetur actio et deceptio, 598, 1.
 MODICE FIDEI, QUARE DURITASTIS. — Diffidentia de Deo, et spei in creaturis tres effectus, 439, 2.

DOMINICA IN SEPTUAGESIMA.

CONDUCEBAT OPERARIOS. — Labor omnis quam sit utilis et salubris, 578, 1, 2.
 IN VINEM SUAM. — Ecclesiae adaptatur vineae natura et proprietates, 601, 1, 2.
 QUID STATIS HIC TOTA DIE OTIOSI. — Oiii mala, 19, 2.

DOMINICA IN SEXAGESIMA.

CECIDIT SUPRA PETRAM. — Consuetudinis quanta sit vis, et quomodo evincenda sit, 117, 1, 2.
VOBIS DATUM EST NOSE MYSTERIUM. — Arcana Dei consilii, 518, 1.
 Ha sunt veluti liber involutus.
SCHEM EST VERBUM DEI. — Concionatores feriant, non blandiantur, 343, 1, 2. cur dicitur nubes et columba, 374, 1. eorum minus difficultissimum, 16, 2. confessoribus assimilatur, 63, 2. non tacent, esto alii tacere nolint, 160, 2. Deo irato se ut murum opponant, 501, 1. — *Vide Indicem Rerum, verbo Praedicator, Concionator, Verbum.*
CANONIS BONAE VEL MALE SIGNUM, 312, 1.
VERBUM DEI. — Dei verbum est triticum, ignis, malles confertur petrae, 186, 1.
UT VIDENTES NON VIDEANT. — Consuetudo peccandi inducit difficultatem resurgendi, non tamen impossibilitatem, 117, 1, 2.

DOMINICA IN QUINQUAGESIMA.

CAECUS QUIDAM SEDERAT. — Animus caecitas et surditas quid sit, 26, 1, 2; 558, 1. Sancti multi caecitatem dilexerunt, 408, 1.
INSE VERO MELIO MAGIS CLAMABAT. — Aliorum confessionum concionatori speranda, 160, 2; 533, 2.
OCCLUSIONE BACHANALIIUM INSTANTIIUM, ut hic poterit de iis a deo. Iis vitis arboris, Voluptas bruta est, 33, 2. ejus damnosa, 503, 2. guli dat fontem libidinis, 619, 1. peccator foedit sibi cisternas dissipatas, 23, 1. ejus obliuissitas, 85, 1. est incoerens, ingloriosus, athenis, 369, 2. plebsi sibi virgati et ceteris peccando, 552, 1. ejus caecitas, 24, 1, 2; 558, 1. — *Vide Indicem Rerum, verbo Peccator, Peccatum, Epulis, Luxus, Libido, et notata Dominica IV post Pascha.*

FERIA QUARTA CINERUM.

MEMENTO, HOMO, QUIA PULVIS ES. — Hominis miseria et erumna, 146, 1, 2; 314, 2. est similis lato, Deus signo, 150, 1, 2. est coram Deo pilus, 540, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Homo.*

FERIA SEXTA POST CINERES.

ECCE AGNEM DICO VOBIS. — Testamenti utriusque differentia, 232, 1, 2.
ESTOTE PERFECTI. — Religiosorum vita qualis esse debeat, 374, 1. Religionis cura sunt Deo ne deficiant, 253, 1. Religionis dissoluta quantopere nocent, 408, 1, 2. in via spiritus semper oportet progredi, non regredi, 847, 1. — *Vide Indicem Rerum, verbo Perfectio, Sancti, Sanctitas, et notata in Communi Confessionem.*

DOMINICA I IN QUADRAGESIMA.

DEUS EST JESUS IN DESERTUM. — Silentii, quietis et solitudinis fructus, 292, 1, 2. viri sancti semper desertum ambiant, 82, 1. silentium quadruplex, 77, 3. — *Vide Indicem Rerum, verbo Silentium, Solitudo.*
ACCEDENS TENTATOR. — Demon cur sit perdit dolosus, 142, 2. quibus insidias ante oculos illaqueat, 594, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Demon, Diabolus, Tentatio.*
OSTENDIT EI OMNIA REGNA MUNDI. Regna et imperia quasi rote a Deo rotantur, 509, 2. quam ex imbecilla sint, et parvo tempore durent, 612, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Mundana, Mundus, Regnum.*

FERIA II.

ESURITI, ET DESTITIS MIHI. — Pauperes pascere Deo gratissimum est, 632, 2.
NUBES, ET VESTISTIS ME. — Vestire nudos Deo valde placet, 633, 2.
IN CASERE, ET VENISTIS AD ME. — Captivos liberare quam sit Deo gratum, 265, 1.
ITE, MALEDICIT, INIGNEM ATERANUM. — Peccata damnatorum

scripta sunt stylo ferreo in ungue adamantino, 363, 2. — *Vide notata Dominica II post Epiphaniam.*

DOMINICA II IN QUADRAGESIMA.

APPAREBIT MOSES ET ELIAS. — Elias et Jeremias in venturi in fine saeculi, 15, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Elias, Moses.*
NRES LUCIDA OBERAVIT. — Cur in nube apparere Deus soleat, 574, 1. — *Vide Indicem Rerum, verbo Nubes.*

FERIA V.

ALLIGAT ENIM ONERA GRAVIA. — Principes nimis tributis populum gravantes a Deo puniri, per exempla ostenduntur, 173, 2; 174, 1.

FERIA IV DOMINIC. III IN QUADRAGESIMA.

MENDACIA. — Detrahentis lingua est velut gladius trisulcus, 83, 1.

DOMINICA IV IN QUADRAGESIMA.

QUINQUE PANES HORDEACEOS. — Quinarii mysteria plurimum, 860, 2; 861, 1.

FERIA II.

SOLVITE TEMPLUM HOC. — Templi Salomonis explicatio mystica ad longum, 778, 1, 2 et seq. tres fidelium status per ipsum representantur, *ibid.* — *Vide Indicem Rerum, verbo Templum.*

DOMINICA PASSIONIS.

QUIS ARGUIT ME DE PECCATO? — *Vide notata Dominica IV post Pascha.*

DOMINICA PALMARUM.

RAMOS PALMARUM DE ARBORIBUS. — Palma victoriae et constantie est symbolum, 813, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Palma.*

HOSANNA FILIO DAVID. — Favor humanus quam sit vanus, 146, 2. exempla eorum qui laudes et verba hominum contempserunt, *ibid.*
 Christus cur triginta argenteis fuit venditus, 239, 1.

IN FESTO PASCHATI.

SEPULTURAE VETERUM RITUS EXPENDITUR, 247, 1; 461, 2.
SUBREVIT. — Resurrectionis quae sint symbola, 258, 1. — *Vide Indicem Rerum, verbo Resurrectio.*

FERIA II POST PASCHA.

FACTUM EST UT AMBULARENT. — Deus ubique praesens est, 492, 1.

TU PERGRINUS ES? — Christiani hac in vita sunt peregrini, 252, 1.

NOS SPERANTES. — Sperans in Deo maxime Deum honorat, 139, 2. hujus spei illustria exempla, 140, 1. spei fructus quinque, 140, 2.

DOMINICA IN ALBIS.

OSTENDIT ILLIS LATUS ET MANUS. — Vulnera Christi sunt velut fenestrae, 809, 2.

LATUS. — Latus Christi dextrum lancea fuit perforatum, et omnia sacramenta ex eo fluxerunt, 832, 4.

DOMINICA II POST PASCHA.

EGO SUM PASTOR BONUS. — Boni pastoris lex est amor, 183, 2. ejus vigilia triplex est, 743, 1; 752, 2. quomodo oves curare debeat, 742, 1, 2. ejus officia decem, 743, 2. Christus vero pastor est, 743, 2.

BONUS PASTOR PONT ANIMAM. — Pastores debent peccatores ad se convertere, non vero ad illos converteri, 131, 1. sint speculatores, 537, 2; 734, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Pastor, Praelatus, Princeps.*

DOMINICA III POST PASCHA.

VOS VERO CONTRIBUIMINI. — Apostoli pascentur approbris, 895, 2.

TRISTITIA VESTRA VENIETUR IN GAUDIUM. — Tristitia moderanda in publicis claudibus et privatis, 679, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Tribulatio, et notata in Communi Mariyrum.*

DOMINICA IV POST PASCHA.

DE PECCATO. — Peccati quintuplex malitia, 24, 1, 2. vocatur vanitas, 26, 1. est mortis umbra ob sex causas, 215, 1. ipsum in morte nos accusabit, 121, 1. quomodo per ipsum anima desoletur, 353, 1, 2. per ipsum fit instabilis, 358, 1. ejus novem effectus, 370, 1. cur peccati sint nubes, 400, 2. turbant totum universum, 546, 1. cuicunque peccatum velut idolum est, 559, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Peccatum, Peccata.*

DE JUSTITIA. — Magistratus est reus criminum quae non puni, 301, 1. — *Vide Indicem Rerum, verbo Justitia.*

IN LITANIS MAJORIBUS.

PETITE, ET ACCIPIETIS. — Oratio vocatur laus Dei, 373, 2. ejus vis in affectu est, non in verbis, 379, 2. Christiani cur orant ad Orientem conversi, 503, 1. — *Vide Indicem Rerum, verbo Oratio.*

IN DIE ASCENSIONIS DOMINI.

FACILIS AD DEUM ASCENDENDI MODUS TRAHITUR, 800, 2.

IN DIE PENTECOSTES.

SPIRITUS SANCTUS AUSTRU OB VARIAS CAUSAS ASSIMILATUR, 416, 1. — *Vide Indicem Rerum, verbo Spiritus, Dona, Timor, Consilium, Sapientia.*
 Qui spiritum consilii et sana respiciunt consilia, plerumque dant penas, 286, 2.

FERIA II.

SIC DEUS DILEXIT MUNDUM, UT FILIUM SUUM. — Deus nos sibi quasi singulum ex amore astrinxit, 113, 1, 2. redemptio Christi fuit strages peccati, et vita virtutis in eodem homine, 649, 2. — *Vide notata in Dominica Palmarum, et in Indicem Rerum, verbo Amor, Caritas.*

DOMINICA SS. TRINITATIS.

DEUS FUIT APUD JUDEOS QUASI VIATOR, 121, 2; 123, 1. Deus ubique est praesens, 402, 1. ejus quatuor stemmata significantur per quadrifacia Cherubim, 504, 2. Deus est circum, 508, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Deus.*
DOCERE OMNES GENTES. — Christianorum quantitas sit dignitas, 447, 1, 2. nitas, 447, 1, 2.

RELIGIO CHRISTIANA EST OPTIMUM URBIUM MURUS, 379, 1.
BAPTIZANTES NOS. — Baptismi vis et gratia, 750, 1, 3; 832, 1. — *Vide Indicem Rerum, verbo Baptismus.*

DOMINICA I POST PENTECOST.

NOLITE IUDICARE. — Temerarium iudicium quam sit periculosum, 260, 2.

IN FESTO CORPORIS CHRISTI.

CHRISTIFERA IN EUCHARISTIA LAETANTUR, 191, 2. Eucharistia veritas ascribitur, 402, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Eucharistia, Sacramenta.*

DOMINICA II POST PENTECOST.

UXOREM DUXI. — Voluptates superandi quis sit modus, 23, 1. carnalis voluptas reddit hominem brutum, 33, 2. libido minuit vires et vitam, 616, 1. pulchritudinis pericula, 612, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Libido, Luxuria, Voluptas, Castitas, Virgo, Meretrix.*
 Divitiarum amor avertit a regno Dei, 588, 2. cupiditas

opum est ruina reipublicae et Ecclesiae, 663, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Avaritia, Aurum, Opes.*

DOMINICA III POST PENTECOST.

SUPER OMNI PECCATORE POENITENTIA. — Quia justificatio peccatoris majus Dei est opus, quam mundi creatio, 130, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Peccator, Poenitentia, et notata in Festo S. Mariae Magdalene.*

DOMINICA IV POST PENTECOST.

IN HAVEN QUE BEAT SIMONS. — Ecclesia quocumque terrarum diffusenda predicatur, 235, 1. vocatur pax justitiae, 453, 1. curu Cherubice denotatur, 503, 1. — 130, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Ecclesia, S. Petrus.*
LAXATE RETIA VESTRA. — Diabolus et Christus quam diversimode piscentur, 715, 2.

DOMINICA V POST PENTECOST.

AMEN DICO VOBIS. — Juramentum ut licitum sit, quas habere debeat conditiones, 45, 1.
 Qui videntur aculeum, — Sensuum custodia commendatur, 85, 4.

DOMINICA VII POST PENTECOST.

ATTENDITE A FALSIIS PROFETIS. — Heretici sunt pastores multi, 163, 2. cur pedicibus assimilatur, 143, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Haeresis, Haereticus.*
INTUS SUNT LUPI RAFACES. — Heretici vere lupi sunt, 58, 2. item vulpes, 500, 1, 2.

DOMINICA VIII POST PENTECOST.

SCIO QUID FACIAM. — Conscientiae quanta sit vis, 131, 0; 188, 1.

DE MAMBROSANQUITATIS. — Opes male parte cito ad alios dominos evolvant, 141, 2. haec avaram ab inferno non liberant, 554, 1, 2. — *Vide notata Dominica II post Pentecost.*

FILI VBI SAECULI PRAEDICANTES. — Mandati in terrenis sunt lycei, in divinis talpe, 48, 1.

DOMINICA IX POST PENTECOST.

CIRCUMDABUNT TE. — Peccantem reipublicam non puniri grande malum, bonum vero puniri, 617, 1, 2.
NON RELINQUENT IN TE LAPIDEM. — Septuaginta anni captivitatis Babylonice unde sint inchoandi, 210, 1, 2 et seq.
 Eo quod nos cognoveris. — Oblivio Dei est sui quantum sit malum, 613, 1. Jerusalem in exilio suo, triplex decore spoliata est, 352, 1. et reddita vidua, *ibid.* 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Jerusalem, Indica, Titus.*
EICIT VENTEMES ET RUMENES. — Zelus in Deo an proprie sit ira, 533, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Passio, Ira, Zelus.*

DOMINICA X POST PENTECOST.

NON SUM SICUT CETERI. — Glorandum non est in sapientia, opibus, viribus, 85, 2.
DEUS PROFITUS ESTO MIHI PECCATORI. — Contritio quomodo delet peccata, 136, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Poenitentia.*

OMNIS QUI SE EXALTAT. — Superbia mala, 610, 2.
 Qui se humiliat, exaltabitur. — Qui se humiliat et exaltari a Deo vult, is se humiliat 16, 2; 710, 1. — *Vide Indicem Rerum, verbo Humilis, Humilitas, Superbi, Superbia.*

DOMINICA XII POST PENTECOST.

DILEXIS DOMINUM EX TOTO CORDE TUO. — Jugis Dei memoria habenda est, 150, 1. quam Sancti exhorruerunt charitas, 468, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Amor, Caritas.*

VISO ILLO PRETERIT. — Immiseri cordia mala, 619, 2; 688, 2.

constantia et eorum exempla, 31, 2. tolerantes fuerunt
 ut agni, 101, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum, verbo Martyr,*
Martyrium.

Martyrium justificat ex opere operato, 226, 2.

IN COMMUNI CONFESSORUM.

Religionum fundatores et restauratores sunt viri rixæ,

127, 1. in via religiosa campis progrediendum, *non*
 quam regrediendum, 586, 2. — *Vide notata Peris VI*
post Cénones, et Indicem Rerum, verbo Religio, Religios.

IN COMMUNI VIRGINUM.

Virginitatis symbolum est linnæ, 413, 4; 834, 1. — *Vide*
Indicem Rerum, verbo Virginitas, Virgo.